
 

муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

 «Бирюковская основная общеобразовательная школа»  

Большесолдатского района Курской области 

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка, д. 194 

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34 

https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ Е-mail:  biryukovka@mail.r 

 

приказ от  28.05.2025 г.   № 43 

 

 О внесении изменений и дополнений  

 в порядок приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего и основного общего образования 

 

 

  На основании  изменений в положение о правилах приёма в школу 

в 2025 году, утвержденых приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 4 марта 2025 года №171.  

Приказываю: 

 

Внести изменения  в порядок приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказом  МКОУ «Бирюковская 

ООШ» №29 от 30.03.2025г, следующим образом: 

 

1. Дополнить пункт 3 порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего и основного 

общего образования следующим содержанием: 

 

 

3.1 Приём иностранцев в школу. С 1 апреля 2025 года иностранцы 

могут быть приняты в школу при условии предъявления 

документа, подтверждающего законность их нахождения на 

территории России, и успешного прохождения тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ. Несоблюдение указанных условий 

станет поводом для отказа в приёме иностранцев, за 

исключением отдельных случаев. 

3.2 Документы, которые представляют родители (законные 

представители) детей-иностранных граждан. Уточнён 

перечень документов, которые нужно подать. При подаче 

такими лицами заявления через «Госуслуги» не допускается 

требовать копий или оригиналов документов, кроме тех, 

подтверждение которых в электронном виде невозможно. 

3.3. Школа проверяет комплектность документов в течение 5 

рабочих дней, а если комплект неполный — возвращает заявление 

https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:biryukovka@mail.r


без рассмотрения. Если комплект полный, школа проверяет 

документы на достоверность в течение 25 рабочих дней, а в случае 

подтверждения выдаёт направление для прохождения 

тестирования на знание русского языка. В случае успешного 

прохождения тестирования школа издает приказ о приёме ребёнка 

в школу в течение 5 рабочих дней после официального 

поступления информации об успешном прохождении 

тестирования.  

2.Данные изменения  действуют  с 1 апреля 2025 года и действует 

до 1 марта 2026 года.  

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                               Т.В. Пылева 

 

 

 


